Decreto 3.048, de 06/05/1999, pelo fato do sujeito passivo em epígrafe ter entregue GFIP sem 

informar os fatos geradores de contribuição previdenciárias relativos aos contribuintes 

individuais informados no anexo I. O valor da multa foi apurado na quanti de R$ 69.293,14 

(sessenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais e quatorze centavos). 

No seu Recurso Voluntário de e-fls. 109 e seguintes, a recorrente alega em 

apertada síntese o seguinte:  

15504.020215/2008-17 2301-000.910 Resolução 2ª Seção de Julgamento / 3ª Câmara / 1ª Turma Ordinária

[...]

de 06/05/1999, pelo fato do sujeito passivo em epígrafe ter entregue GFIP sem informar os fatos geradores de contribuição previdenciárias relativos aos contribuintes individuais informados no anexo I. O valor da multa foi apurado na quanti de R$ 69.293,14 (sessenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais e quatorze centavos).
 No seu Recurso Voluntário de e-fls. 109 e seguintes, a recorrente alega em apertada síntese o seguinte: 
 não é possível atribuir à Recorrente a prática de ilícito administrativo sob a hipótese de que, quando da